allegatus Ladislaus Banfy saepedictum Paulum literatum in 
pacifico dominio dictarum portionum possessionariarum in dictis 
Kozarwar et Hwnyad habitarum infra tempus redemptionis contra 
quoslibet legitimos impetitores, causidicos et actores tueri, prote-
gere et conservare propriis suis laboribus et expensis ha rum 
nostrarum vigore et testimonio li terarum mediante. Dátum feria 
tertia proxima ante festum beati Georgii martiris anno Do-
mini 1524. 

Eredetije M. 0 . D. L. 36,400. (,,R. minus") jelzetű ko losmonos tor i 
protocollum 221. l apjának első bejegyzése . 

Ugyanez papiron, nyilt alakban, pecsétje lehullott, Országos Levéltár : 
M. 0 . D. L. 30,349. s z á m alatt. 

CCCCXXXII. 

1524 szeptember 26. Buda. 

II. La jos király m e g h a g y j a a leleszi konventnek, hogy Nagymihály i Bánfi 
János leánya, Ráskai György neje Zsófia leánya Katalin, B e s e n y ő i L u k á c s 
deák neje kérelmére intse meg Nagymihály i Bánfi János fia Gáspár fia Györ-

gyöt, h o g y Katalinnak a Bánfi- javakból járó részét adja ki 

Ludovicus, Dei gratia rex Hungáriáé et Bohemiae etc. fide-
libus nostris, conventui ecclesiae de Lelez, salutem et gratiam. 
Expositum est maiestati nostrae in persona nobilis dominae 
Chatherinae, consortis nobilis Lucae literati de Bessenyew, filiae 
condam nobilis Georgii de Raska, ex generosa condam nobili 
domina Sophia, filia olim Johannis Bamffy de Nagh Myhal 
progenitae, quomodo ipsa domina exponens de totalibus castris 
Nagh Myhal ac opido similiter Nagh Myhal in Zempliniensi et 
Bwkowcz ac possessione Wynna vocatis in de W n g comitatibus 
existentibus aliisque universis possessionibus portionibusque et 
iuribus possessionariis praefati condam Johannis Bamffy, patris 
eiusdem condam dominae Sophiae ubilibet et in quibuscumque 
comitatibus huius regni nostri Hungáriáé existentibus et habitis, 
quae videlicet ex eisdem ius foemineum sicuti masculinum 
sequerentur, portionem congruentem et cum hac paria l i terarum 
et literalium instrumentorum, factum huiusmodi iurium posses-

1524. 
IV. 19. 

(1523.) 
V. 1 

sionariorum tangentium, de illis vero, quae non ius foemineum, 
sed masculinum dumptaxat concernerent, quartam puellarem 
praefatae condam dominae Sophiae, matris eiusdem dominae 
exponentis, eidem iuxta huius regni nostri consuetudinem prove-
nire debentem, ab egregio Georgio de dicta Nagh Myhal, filio 
Gasparis , filii annotati condam Johannis Bamffy de saepefata 
Nagh Myhal, fratre scilicet praelibatae dominae Catherinae car-
nali, apud cuius utputa manus nunc huiusmodi iura possessio-
naria praenotati condam Johannis Bamffy existerent, rehabere 
vellet iure admittente legeque dicti regni nostri requirente. Pro 
eo fidelitatibus vestris ha rum serie firmiter praecipiendo man-
damus, quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide-
dignum, quo praesente nobilis Petrus de Bwthka, Franciscus de 
Fekeshaza, Thomas de Padycz, Georgius de eadem, Mathias 
Sempsy, Franciscus Daroczy de Zerethwa, Benedictus et Antho-
nius de Lazthocz ac Johannes Kamonyay, aliis absentibus, homo 
noster erga praefatum Georgium de Nagh Myhal accedendo 
amoneat eundem dicatque et committat eidem verbo nostro 
regio, ut ipse de praescriptis totalibus castris, opido, possessio-
nibus ac praediis necnon iuribus possessionariis annotati condam 
Johannis Bamffy, patris praelibatae condam dominae Sophiae 
in eisdem habitis aliisque universis possessionibus portionibusque 
et iuribus possessionariis eiusdem condam Johannis Bamffy 
ubilibet, ut praefertur, et in quibuscumque comitatibus huius 
regni nostri existentibus, quae videlicet ex eisdem, ut praemitti-
tur, ius foemineum sicuti masculinum sequerentur, portionem 
congruentem et cum hac paria l i terarum et literalium instru-
mentorum, factum huiusmodi iurium possessionariorum tangen-
tium, de illis vero, quae non ius foemineum, sed masculinum 
dumptaxat concernerent, quar tam puellarem praefatae condam 
dominae Sophiae, matris ipsius dominae exponentis, eidem de 
eisdem iuxta praedicti regni nostri consuetudinem provenire 
debentem, praefatae dominae exponenti reddere et restituere 
debeat et teneatur. Qui si fecerit, bene quidem ; alioquin evocet 
eundem contra annotatam dominam Chatherinam exponentem 
ad octavas festi beati Georgii martiris proxime venturi nostram 
personalem in praesentiam, rationem superinde redditurum. Et 

post haec huiusmodi amonitionis et evocationis seriem cum 
evocati nomine octavas ad praedictas, ut fuerit expediens, nostrae 
personali praesentiae antedictae fideliter rescribatis. Dátum Budae 
feria secunda proxima post festum beati Mathei apostoli et ewan-
gelistae anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto. 

Kívül: Fidelibus nostris, conventui ecclesiae de Lelez, pro 
nobili domina Katherina, consorte nobilis Lucae literati de Bes-
senyew contra egregium Georgium de Nagh Myhal ad octavas 
festi beati Georgii martiris proxime venturi — amonitoriae et 
evocatoriae. 

Ugyancsak kívül, a jobb sarokban : Lecta. 

Eredetije papiron, hátlapján papírral födött vörös viasz zárópecséttel; 
a leleszi konvent levéltárában : 1524 : 6. jelzet alatt. 

CCCCXXXIII. 

1524 november 15. Székelyvásárhely. 

Az erdélyi nemesek közgyűléséből többek közt „Stephanus Banffy et Lupus 
Banffy" felszólítják a szászokat, hogy az I. Mátyás király halála után 
tartott országgyűlésen vállalt kötelezettség alapján — mely szerint az erdélyi 
három nemzet minden elnyomás ellen közösen tartozik hadba szállani és egy-
mást segíteni — mihelyt az általuk a királyhoz küldött követek onnan vissza-
térnek, azonnal küldjék összes hadaikat segítségül oda, ahova a három 

nemzet határozni fogja. 

— — Dátum in Zekelwasarhel, feria tercia proxima ante 
festum beatae Elisabeth viduae, anno domini 1524. 

Eredetije zárt alakban, nyolc pecséttel, a szász egyetem nagyszebeni 
levéltárában. Kiadva : Székely Oklevéltár : III. kötet 237—8. lap. 

CCCCXXXIV. 

1524 november 26. (Kolozsmonostor). 

A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi Bánfi László több belsőszolnok-
megyei részjószágát Podvinyai Pál diáknak és feleségének, Kecset-Szilvási 

Zsófiának eladja. 

Conventus monasterii Beatae Mariae virginis de Kolos-
monosthra omnibus Christifidelibus praesentibus pariter et futuris 

1524. 
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praesentium notitiam habituris salutem in omnium salvatore. 
Ad universitatis vestrae harum serie volumus devenire notitiam, 
quod egregius Ladislaus Banfy de Lossoncz onera et quaelibet 
gravamina Nicolai, Bernardi, Ladislai et Gabrielis filiorum, ac 
puellarum Magdalenae et Annae filiarum, aliorum etiam cuncto-
rum fratrum, proximorum et consanguineorum suorum, quos 
praesens et infrascriptum tangit seu quomodolibet in futurum 
tangere posset negotium super se assumens, coram nobis perso-
naliter constitutus sponte et libere confessus est retulitque in 
hunc modum. Quomodo ipse matúra intra se deliberatione prae-
habita totales portiones suas possessionarias in possessionibus 
Zemesnye, Orozmezew, Kewrthwelyes, Fodorhaza, Thewkees, 
Salygo, Thothfalw et Igryczy vocatis, in comitatu de Zolnok 
Interior existentibus habitas, simul cum cunctis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, 
agris, pratis, campis, pascuis, fenetis, fenilibus, silvis, nemoribus, 
rubetis, virgultis, aquis, fluviis, rivis, aquarumque decursibus, 
molendinis, piscinis, piscaturis, molendinorum et piscinarum 
locis, montibus, vallibus et vinearum promontoriis, generaliter 
vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum earundem integri-
tatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem de iure et 
ab antiquo spectantibus, pertinereque debentibus, egregio Paulo 
literato de Podwynya et dominae Sophiae consorti eiusdem, filiae 
videlicet egregii quondam Christoferi literati de Kecheth-Zyl wa s 
haeredibusque et posteritatibus ipsorum utriusque sexus uni-
versis pro florenis mille et ducenti plene — ut dixit — ab eis-
dem receptis iam et levatis dedisset, vendidisset, inscripsisset, 
contulisset et perpetuasset iure perpetuo et irrevocabili in filios 
filiorum et haeredum per haeredes, tenendas, possidendas pariter 
et habendas, nullum ius, nullamve iuris et dominii proprietatem 
praefatus Ladislaus Banfy in eisdem sibi ipsi de caetero reser-
vando, sed totum et omne ius, omneque iuris et dominii pro-
prietatem in praefatum Paulum literatum et dominam Sophiam 
consortem eiusdem, ac haeredes et posteritates eorum prae-
scriptos transtulisset, iurique eorum ascripsisset prout dedit, 
vendidit, inscripsit, contulit, perpetuavit, transtulit et ascripsit 
coram nobis pleno cum effectu; assumens nichilominus j am-

dictus Ladislaus Banfy praetitulatum Paulum literatum et domi-
nam Sophiam consortem suam in pacifico dominio earundem 
contra quoslibet legitimos impetitores, causidicos et actores tueri, 
protegere, et conservare propriis suis laboribus et expensis. In 
cuius rei testimonium praesentes literas nostras pendentis et 
authentici sigilli nostri munimine roboratas praefato Paulo lite-
rato ac dominae Sophiae consorti eiusdem iuris eorum uberiorem 
ad cautelam duximus dandas et concedendas, communi iustitia 
requirente. Dátum sabbato proximo post festum beatae Cathe-
rinae virginis et martiris, anno domini millesimo quingentesimo 
vigesimo quarto. 

Hártyán, vörös-kék selyemzsinóron függő pecséttel. Bánffy-levéltár 
Kolozsvárott. (V.) 

CCCCXXXV. 

1524 november 26. (Kolozsmonostor). 

A kolozsmonostor i konvent bizonyságlevele, mely szerint Losonczi Bánfi 
László szemesnyei és oroszmezei két-két jobbágytelkének Kendi Gáltól leendő 
visszaváltására kozárvár i négy jobbágytelkének lekötése mellett kötelezi magát 

Podvinya i Pá lnak . 

Nos conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Kolos-
monostra memoriae commendamus per praesentes: Quod egre-
gius Ladislaus Banfy de Lossoncz onera et quaelibet gravamina 
Nicolai, Bernardi, Ladislai et Gabrielis filiorum ac puellarum 
Magdalenae et Annae filiarum, aliorum etiam cunctorum fra t rum, 
proximorum et consanguineorum suorum in subscriptis super 
se assumendo coram nobis personaliter constitutus sponte et 
libere confessus est retulitque in hunc modum : Quod ex quo 
ipse adhuc quattuor sessiones iobagionales populosas, duas ex 
eis in Zemesnye, in quarum una Petrus Wcza, in alia vero 
Jacobus Thywadar, alias vero duas in Orozmezew possessionibus 
vocatis in comitatu de Zolnok Interiori existentibus habitas, in 
quarum etiam una Michael Danch, in alia autem Johannes simi-
liter Danch residerent, iuxta et secundum continentias aliarum 
literarum nostrarum fassionalium et obligatoriarum superinde 

Bánfiy Oklevéltár. II. 34 
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confectarum ab egregio Gallo Kendy de eadem Kend redimere 
et rehabere ad manusque egregii Pauli literati de Podwynya dare 
assignare ac perpetuare instar aliarum portionum suarum pos-
sessionariarum in Zemesnye et Orozmezew eisdem ac Kewrth-
welyes, Fodorhaza, Thewkes, Salygo, Thothfalw et Igryczy in 
praedicto comitatu de Zolnok Interiori existentibus habitarum 
potuisset minimé ideo iterum quattuor sessiones similiter iobagio-
nales populosas in possessione Kozarwar vocata in eodem comi-
tatu de Zolnok Interiori existente habitas, in quarum una Eme-
ricus Baka, in alia Vincentius Byro, in tertia Laurentius Ferencz 
et in quarta Petrus Zenes pronunc mansiones facerent, simul-
cum cunctis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet 
arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, campis, pascuis, fenetis 
fenelibus, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, aquis, fluiis, rivis, 
aquarumque decursibus, molendinis, piscinis, piscaturis molen-
dinorumque et piscinarum locis, montibus, vallibus et vinearum 
promontoriis generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinen-
t iarum earundem integritatibus quovis nominis vocabulo voci-
tatis ad easdem de iure et ab antiquo spectantibus pertinereque 
debentibus praefato Paulo literato de Podwynya dedisset, inscrip-
sisset et contulisset tenendas, possidendas pariter et habendas 
eomodo, ut dum et quando temporum in processu praefatus 
Ladislaus Banfy praescriptas quattuor sessiones iobagionales in 
praefatis possessionibus Zemesnye et Orozmezew vocatis habitas 
simulcum cunctis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet a prae-
fato Gallo Kendy redemerit et rehabuerit ad manusque iamdicti 
Pauli literati dederit, assignaverit et perpetuaverit, extunc idem 
Paulus literátus easdem ad se accipere ac alias quattuor sessio-
nes similiter iobagionales populosas in praefata possessione Kozar-
war vocata habitas similiter simulcum cunctis utilitatibus et per-
tinentiis quibuslibet dicto Ladislao Banfy remittere et resignare 
pacifice debeat atque teneatur; casu vero, quo idem Ladislaus 
Banfy id facere nollet, non posset aut non curaret quovis modo, 
extunc praetactus Paulus literátus praescriptas quattuor sessio-
nes iobagionales in iamdicta possessione Kozarwar vocata habi-
tas simulcum praetactis cunctis utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet tamdiu tenendas et conservandas fructusque et quaslibet